
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  20   del   22.03.2010    

OGGETTO  :   Intitolazione  scuola elementare  Capoluogo . ESEGUIBILE. 

 
 L’anno duemiladieci  il giorno  ventidue del  mese di  marzo alle ore  14.00   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta dell’Assessore alla P.I. dott. Rocco Esposito; 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione  prot.   7277 del   09/03/2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 23.03.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

23.03.2010                           come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   710       REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  23.03.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

SETTORE  II – Pubblica Istruzione 
 
Responsabile : dr.ssa  Costanza Del Giudice 
 
Prot. n.   7277  del  09.03.2010 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA   sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
 
OGGETTO:  Intitolazione  scuola elementare Capoluogo.  ESEGUIBILE.   
 
 
 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
09.03.2010 

                                                                                   f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE  II 
 
         Dott.ssa  Costanza Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune  di  Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  ALLA  GIUNTA   COMUNALE 

OGGETTO: Intitolazione  scuola elementare  Capoluogo. 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA  ISTRUZIONE 
 

 Premesso  che la Circolare n. 313  del  12 novembre 1980,  emanata dal Ministero  P.I., di concerto 
con il Ministero dell’Interno, ha dettato  istruzioni aggiornate in merito alla intitolazione di scuole; 
 Che  il solo riferimento legislativo  che indirettamente  interessa  la scuola  è costituito dalla lg. n.1188 
del 23.06.1927, relativa alla “Toponomastica stradale e monumenti a persone decedute”, che all’art. 3 
stabilisce  che “l’intitolazione  può essere riferita soltanto a persone decedute”; 
 Che, così come  prevede l’art. 3 della richiamata Circolare Ministeriale, il Consiglio del I Circolo 
Didattico, nella cui competenza ricade  la scuola elementare Capoluogo, con verbale  n.10 del 2.4.2008 
deliberava, su proposta del Collegio dei  Docenti, l’intitolazione di diverse scuole del territorio di Marigliano  
che a tutt’oggi ne sono ancora prive, tra cui il suddetto plesso scolastico; 
 Preso atto della richiesta prot.1761 avanzata in data 8 aprile 2008 dal Dirigente Scolastico del I 
Circolo, finalizzata all’acquisizione della delibera di Giunta Comunale, necessaria ai fini dell’emanazione del  
decreto di intitolazione da parte del  competente Provveditore agli Studi, così come  stabilito dallo stesso art. 3 
della  richiamata Circolare; 
 Ritenuto di dover accogliere la suddetta  richiesta,  condividendo appieno  le motivazioni  addotte dal I  
Circolo Didattico  a sostegno  della intitolazione della scuola elementare Capoluogo  a Giancarlo Siani, 
giornalista  pubblicista napoletano, vittima della criminalità organizzata ad appena 26 anni;   
 Dato atto che tale intitolazione, nel rendere onore  a questa   figura di giornalista, lancia un messaggio 
esplicito di impegno sociale ed è testimonianza tangibile che la sua voce è ancora viva e il suo sogno, che lui 
purtroppo non è riuscito a vivere, è diventato  quello di  tanti altri giovani; 
  Considerata, dunque, pertinente  ed opportuna siffatta  intitolazione; 
 Visto il parere di regolarità tecnica  reso ai sensi dell’art.  49 del TUEL 267/00; 
 

PROPONE DI  DELIBERARE 
 

- prendere atto della proposta del  Consiglio del I  Circolo Didattico di Marigliano, di cui al verbale n. 3 
del 4.4.2008-Delibera n.1, ed esprimere parere favorevole all’intitolazione della scuola elementare 
Capoluogo al giornalista Gianfranco Siani; 

- trasmettere la presente deliberazione al Dirigente del I  Circolo Didattico,  per i successivi  
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 

f.to  L’ASSESSORE  ALLA  P.I. 
                                                                                   Dott.  Rocco Esposito   



 
    

 
 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


